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議案第 44 号

平成 24 年度市川市一般会計補正予算（第 3号）

　平成 24 年度市川市の一般会計補正予算（第 3号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 2,119,885 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 136,465,173 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（継続費の補正）

第 2条　継続費の変更は、「第 2表　継続費補正」による。

　

　（繰越明許費の補正）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 3表　繰越明許費補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第 4条　債務負担行為の追加は、「第 4表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 5条　地方債の追加及び変更は、「第 5表　地方債補正」による。

　

　平成 24 年 11 月 30 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円8.
地方特例交付金 340,000 △ 25,576 314,424

1.
地方特例交付金 340,000 △ 25,576 314,424

12. 使 用 料 及 び
手 数 料 3,708,134 95,730 3,803,864

1.
使 用 料 2,564,165 95,730 2,659,895

13.
国 庫 支 出 金 22,700,708 1,101,389 23,802,097

1.
国 庫 負 担 金 16,814,608 1,091,389 17,905,997

2.
国 庫 補 助 金 5,798,008 10,000 5,808,008

14.
県 支 出 金 7,157,463 300,020 7,457,483

1.
県 負 担 金 3,694,120 128,238 3,822,358

2.
県 補 助 金 2,323,759 171,782 2,495,541

15.
財 産 収 入 595,786 5,264 601,050

1.
財産運用収入 187,667 5,264 192,931

16.
寄 附 金 241,240 3,000 244,240

1.
寄 附 金 241,240 3,000 244,240

17.
繰 入 金 6,316,871 209,595 6,526,466

1. 財政調整基金
繰 入 金 1,536,000 211,341 1,747,341

6. 市民活動団体
支援基金繰入金 4,236 △ 1,746 2,490

18.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454

1.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 134,345,288 2,119,885 136,465,173

19.
諸 収 入 2,784,615 4,700 2,789,315

5.
雑 入 1,487,518 4,700 1,492,218

20.
市 債 5,350,500 173,600 5,524,100

1.
市 債 5,350,500 173,600 5,524,100



― ―4

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

1.
議 会 費 896,000 △ 1,876 894,124

1.
議 会 費 896,000 △ 1,876 894,124

2.
総 務 費 16,215,725 △ 47,812 16,167,913

1.
総 務 管 理 費 12,984,448 △ 23,265 12,961,183

3. 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 994,446 △ 24,547 969,899

3.
民 生 費 48,805,729 2,272,425 51,078,154

1.
社 会 福 祉 費 15,110,947 803,755 15,914,702

2.
児 童 福 祉 費 22,116,894 109,471 22,226,365

3.
生 活 保 護 費 11,577,888 1,359,199 12,937,087

4.
衛 生 費 22,605,832 9,179 22,615,011

1.
保 健 衛 生 費 11,504,586 10,437 11,515,023

2.
健康スポーツ費 705,915 △ 2,058 703,857

3.
清 掃 費 9,924,373 800 9,925,173

7.
商 工 費 1,485,000 △ 2,672 1,482,328

1.
商 工 費 1,485,000 △ 2,672 1,482,328

8.
土 木 費 14,482,762 26,273 14,509,035

1.
土 木 管 理 費 1,753,444 28,414 1,781,858

2.
道路橋りょう費 2,205,415 24,554 2,229,969

3.
河 川 費 631,786 △ 6,878 624,908

4.
都 市 計 画 費 9,892,117 △ 19,817 9,872,300
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 134,345,288 2,119,885 136,465,173

9.
消 防 費 5,575,000 △ 5,670 5,569,330

1.
消 防 費 5,575,000 △ 5,670 5,569,330

10.
教 育 費 14,224,204 △ 129,962 14,094,242

1.
教 育 総 務 費 3,047,760 △ 45,102 3,002,658

2.
小 学 校 費 2,609,892 △ 68,340 2,541,552

3.
中 学 校 費 1,939,371 △ 16,244 1,923,127

7.
社 会 教 育 費 3,485,614 △ 276 3,485,338
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款 項 事 業 名
補　正　前 補　正　後

総　　額 年度 年割額 総　　額 年度 年割額

千円 千円 千円 千円

第 2 表　継続費補正

　変　　　更

土木費
都 市

計画費

都市計画道路
３・ ４・18 号
京 成 線 直 下
横 断 部 築 造
整 備 事 業

2,244,200 2,621,450

22 240,000 

23 898,000 

24 809,550 

25 569,500

26 104,400

第 3表　繰越明許費補正

款 項 事 業 名 金 額

千円
民 生 費 児 童 福 祉 費 保育園整備計画事業 48,750 

土 木 費
土 木 管 理 費 塩浜１丁目護岸整備事業 15,120

道路橋りょう費 市川大野駅周辺整備事業 25,800 

22 240,000 

23 898,000 

24 809,550 

25 296,650 
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第 4 表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1 学校保健定期健康診断委託費
自　平成 24 年度

至　平成 25 年度
2 8 , 0 0 0 千 円

起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円

起債の目的 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

千円

教 育 費 1 , 0 5 9 , 3 0 0 1 , 0 6 3 , 3 0 0

臨 時 財 政 対 策 1 , 1 0 0 , 0 0 0 1 , 2 4 4 , 4 0 0

　変　　　更

第 5表　地方債補正

　追　　　加

災 害 復 旧 費 2 5 , 2 0 0

普通貸借

又は

債券発行

4.0％以内

ただし、利率見直し

方式で借り入れる

資金について、利率

の見直しを行った

後 に お い て は、 当

該見直し後の利率

　政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合にはその債権者と
協定するものによる。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、もしくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成24年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 3号）

8.
地 方 特 例 交 付 金 340,000 △ 25,576 314,424

12.
使用料及び手数料 3,708,134 95,730 3,803,864

13.
国 庫 支 出 金 22,700,708 1,101,389 23,802,097

14.
県 支 出 金 7,157,463 300,020 7,457,483

15.
財 産 収 入 595,786 5,264 601,050

16.
寄 附 金 241,240 3,000 244,240

17.
繰 入 金 6,316,871 209,595 6,526,466

18.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454

19.
諸 収 入 2,784,615 4,700 2,789,315

20.
市 債 5,350,500 173,600 5,524,100

歳 入 合 計 134,345,288 2,119,885 136,465,173
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円1.
議 会 費 896,000 △ 1,876 894,124 0 0 0 △ 1,876

2.
総 務 費 16,215,725 △ 47,812 16,167,913 0 0 △ 1,746 △ 46,066

3.
民 生 費 48,805,729 2,272,425 51,078,154 1,401,409 0 3,000 868,016

4.
衛 生 費 22,605,832 9,179 22,615,011 0 0 0 9,179

7.
商 工 費 1,485,000 △ 2,672 1,482,328 0 0 0 △ 2,672

8.
土 木 費 14,482,762 26,273 14,509,035 0 25,200 2,000 △ 927

9.
消 防 費 5,575,000 △ 5,670 5,569,330 0 0 0 △ 5,670

10.
教 育 費 14,224,204 △ 129,962 14,094,242 0 4,000 0 △ 133,962

歳 出 合 計 134,345,288 2,119,885 136,465,173 1,401,409 29,200 3,254 686,022
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 8.
地 方 特 例 交 付 金 340,000 △25,576 314,424

 1.
地方特例交付金 340,000 △25,576 314,424

 1.
地 方 特 例
交 付 金 340,000 △25,576 314,424

 1.
地 方 特 例
交 付 金 △25,576

 12.
使用料及び手数料 3,708,134 95,730 3,803,864

 1.
使 用 料 2,564,165 95,730 2,659,895

 3.
衛生使用料 476,310 95,730 572,040

 1.
保 健 衛 生
使 用 料 88,861

 2.
健康スポーツ
使 用 料 6,869

 13.
国 庫 支 出 金 22,700,708 1,101,389 23,802,097

 1.
国 庫 負 担 金 16,814,608 1,091,389 17,905,997

 1.
民 生 費
国庫負担金 16,699,440 1,091,389 17,790,829

 1.
社 会 福 祉 費
国 庫 負 担 金 233,468

 2.
児 童 福 祉 費
国 庫 負 担 金 23,007

 3.
生 活 保 護 費
国 庫 負 担 金 834,914

 2.
国 庫 補 助 金 5,798,008 10,000 5,808,008

 1.
民 生 費
国庫補助金 284,908 10,000 294,908

 1.
社 会 福 祉 費
国 庫 補 助 金 10,000
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説  明

○ 　地方特例交付金  △25,576,000円

○ 　霊 園 使 用 料  88,861,000円

一般墓地使用料  88,861,000円

○ 　市民プール使用料  6,869,000円

○ 　障害者介護給付費負担金  233,468,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  23,007,000円

○ 　生活保護扶助費負担金  834,914,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業交付金  10,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 14.
県 支 出 金 7,157,463 300,020 7,457,483

 1.
県 負 担 金 3,694,120 128,238 3,822,358

 2.
民 生 費
県 負 担 金 3,056,468 128,238 3,184,706

 1.
社 会 福 祉 費
県 負 担 金 116,734

 2.
児 童 福 祉 費
県 負 担 金 11,504

 2.
県 補 助 金 2,323,759 171,782 2,495,541

 2.
民 生 費
県 補 助 金 1,213,604 171,782 1,385,386

 1.
社 会 福 祉 費
県 補 助 金 141,220

 2.
児 童 福 祉 費
県 補 助 金 32,957

 3.
生 活 保 護 費
県 補 助 金 △2,395

 15.
財 産 収 入 595,786 5,264 601,050

 1.
財産運用収入 187,667 5,264 192,931

 1.
財 産 貸 付
収 入 163,013 5,264 168,277

 1.
土 地 建 物
貸 付 収 入 5,264

 16.
寄 附 金 241,240 3,000 244,240

 1.
寄 附 金 241,240 3,000 244,240

 2.
指定寄附金 ― 3,000 3,000

 1.
指 定 寄 附 金 3,000
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説  明

○ 　障害者介護給付費負担金  116,734,000円

○ 　障害児通所給付費負担金  11,504,000円

○ 　重度訪問介護等の利用促進に係る市町村支援事業補助金  61,220,000円

○ 　介護基盤緊急整備特別対策事業交付金  65,000,000円

○ 　地域密着型施設等開設準備支援等事業交付金  15,000,000円

○ 　子育て安心応援事業補助金  32,500,000円

○ 　認可外保育施設入所児童処遇向上事業補助金  457,000円

○ 　離職者等生活・就労等支援対策事業補助金  △2,395,000円

○ 　市有土地建物貸付収入  5,264,000円

○ 　こども発達センター遊具等購入事業指定寄附金  3,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 17.
繰 入 金 6,316,871 209,595 6,526,466

 1.
財 政 調 整
基 金 繰 入 金 1,536,000 211,341 1,747,341

 1.
財 政 調 整
基金繰入金 1,536,000 211,341 1,747,341

 1.
財 政 調 整
基 金 繰 入 金 211,341

 6.
市民活動団体
支援基金繰入金 4,236 △1,746 2,490

 1.
市 民 活 動
団 体 支 援
基金繰入金

4,236 △1,746 2,490

 1.
市 民 活 動
団 体 支 援
基 金 繰 入 金

△1,746

 18.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454

 1.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454

 1.
繰 越 金 923,291 252,163 1,175,454

 1.
繰 越 金 252,163

 19.
諸 収 入 2,784,615 4,700 2,789,315

 5.
雑 入 1,487,518 4,700 1,492,218

 6.
雑 入 1,280,948 4,700 1,285,648

 1.
雑 入 4,700

 20.
市 債 5,350,500 173,600 5,524,100

 1.
市 債 5,350,500 173,600 5,524,100

 6.
教 育 債 1,059,300 4,000 1,063,300

 3.
社 会 教 育 債 4,000
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説  明

○ 　財政調整基金繰入金  211,341,000円

○ 　市民活動団体支援基金繰入金  △1,746,000円

○ 　前年度繰越金  252,163,000円

○ 　緊急安全代行措置費徴収金収入  2,000,000円

○ 　消費税中間納付還付金収入  2,700,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入事業債  4,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 7.
臨 時 財 政
対 策 債 1,100,000 144,400 1,244,400

 1.
臨 時 財 政
対 策 債 144,400

 8.
災害復旧債 ― 25,200 25,200

 1.
公共土木施設
災 害 復 旧 債 25,200

歳 入 合 計 134,345,288 2,119,885 136,465,173
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説  明

○ 　臨時財政対策債  144,400,000円

○ 　護岸災害復旧事業債  25,200,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
議 会 費 896,000 △1,876 894,124 0 0 0 △1,876

 1.
議 会 費 896,000 △1,876 894,124 0 0 0 △1,876

 1.
議 会 費 896,000 △1,876 894,124 0 0 0 △1,876

 2.
総 務 費 16,215,725 △47,812 16,167,913 0 0 △1,746 △46,066

 1.
総 務 管 理 費 12,984,448 △23,265 12,961,183 0 0 △1,746 △21,519

 6.
財産管理費 548,029 △6,947 541,082 0 0 0 △6,947

 15.
地域振興費 389,159 21,000 410,159 0 0 0 21,000

 22.
文化振興費 339,203 △23,000 316,203 0 0 0 △23,000

 23.
市 民 協 働
推 進 費 43,535 △6,316 37,219 0 0 △1,746 △4,570
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 18.
備品購入費 △1,876 ◎　事業用機械器具費  △1,876,000円

 

 

 13.
委 託 料 △4,424 ◎　委 託 料  △4,424,000円

○ 　施設管理委託料  △4,424,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △1,927 ◎　賃 借 料  △1,927,000円

○ 　構内電話交換設備賃借料  △1,927,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △596 ◎　負 担 金  △596,000円

○ 　施設管理費等負担金  △596,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 21,000 ◎　補 助 金  21,000,000円

○ 　防犯灯設置費等補助金  21,000,000円

 15.
工事請負費 △23,000 ◎　取りこわし工事費  △23,000,000円

○ 　旧片桐邸取りこわし工事費  △23,000,000円

 13.
委 託 料 △1,746 ◎　委 託 料  △1,746,000円

○ 　市民活動団体支援制度事業紹介ブック作成業務委託料 

  △1,746,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △8,219 ◎　補 助 金  △8,219,000円

○ 　市民活動団体支援金  △8,219,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 27.
国際交流費 48,138 △5,096 43,042 0 0 0 △5,096

 29.
行 政
サ ー ビ ス
センター費

133,337 △2,906 130,431 0 0 0 △2,906

 3.
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費 994,446 △24,547 969,899 0 0 0 △24,547

 1.
戸 籍 住 民
基本台帳費 994,446 △24,547 969,899 0 0 0 △24,547
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 25.
積 立 金 3,649 ◎　積 立 金  3,649,000円

○ 　市民活動団体支援基金積立金  3,649,000円

 9.
旅 費 △2,779 ◎　職 員 旅 費  △2,779,000円

 12.
役 務 費 △67 ◎　通 信 運 搬 費  △67,000円

○ 　電 話 料  △67,000円

 13.
委 託 料 △2,250 ◎　委 託 料  △2,250,000円

○ 　外国からの公式訪問団受入れ等委託料  △2,250,000円

 13.
委 託 料 △2,906 ◎　委 託 料  △2,906,000円

○ 　施設管理等委託料  △2,906,000円

 

 11.
需 用 費 △10,251 ◎　消 耗 品 費  △10,251,000円

 13.
委 託 料 △10,351 ◎　委 託 料  △10,351,000円

○ 　機器保守委託料  △1,403,000円

○ 　住民異動処理等入力委託料  △1,317,000円

○ 　戸籍届出書等入力委託料  △1,035,000円

○ 　戸籍情報システム設定委託料  △4,144,000円

○ 　証明書等郵送請求事務補助委託料  △2,452,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △3,945 ◎　賃 借 料  △3,945,000円

○ 　戸籍情報システム等賃借料  △3,945,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
民 生 費 48,805,729 2,272,425 51,078,154 1,401,409 0 3,000 868,016

 1.
社 会 福 祉 費 15,110,947 803,755 15,914,702 501,422 0 0 302,333

 2.
障 害 者
支 援 費 5,207,321 630,187 5,837,508 411,422 0 0 218,765

 3.
高 齢 者
支 援 費 6,569,298 159,568 6,728,866 90,000 0 0 69,568
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 20.
扶 助 費 630,187 ◎　その他扶助費  630,187,000円

○ 　介護給付費等  630,187,000円

居 宅 介 護  95,029,000円

重度訪問介護  24,984,000円

行 動 援 護  3,605,000円

同 行 援 護  1,378,000円

療 養 介 護  17,858,000円

生 活 介 護  95,787,000円

短 期 入 所  29,502,000円

共同生活介護  39,545,000円

施設入所支援  132,655,000円

自 立 訓 練  16,191,000円

就労移行支援  62,247,000円

就労継続支援  70,535,000円

共同生活援助  7,006,000円

児童デイサービス  14,117,000円

旧法施設支援  19,748,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 90,000 ◎　補 助 金  90,000,000円

○ 　地域介護・福祉空間整備等事業補助金  10,000,000円

○ 　介護基盤緊急整備特別対策事業補助金  65,000,000円

○ 　地域密着型施設等開設準備支援等事業補助金 

  15,000,000円

 28.
繰 出 金 69,568 ◎　繰 出 金  69,568,000円

○ 　介護保険特別会計繰出金  69,568,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12.
住宅管理費 874,317 14,000 888,317 0 0 0 14,000

 2.
児 童 福 祉 費 22,116,894 109,471 22,226,365 67,468 0 3,000 39,003

 1.
児 童 福 祉
総 務 費 6,142,645 59,013 6,201,658 32,957 0 0 26,056

 2.
児童措置費 14,629,604 46,750 14,676,354 34,511 0 0 12,239

 6.
こども発達
センター費 113,797 434 114,231 0 0 434 0

 7.
あ お ぞ ら
キ ッ ズ 費 28,757 1,961 30,718 0 0 1,536 425

 8.
お ひ さ ま
キ ッ ズ 費 18,315 1,313 19,628 0 0 1,030 283

 3.
生 活 保 護 費 11,577,888 1,359,199 12,937,087 832,519 0 0 526,680

 1.
生 活 保 護
総 務 費 596,103 5,141 601,244 △2,395 0 0 7,536
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 11.
需 用 費 14,000 ◎　施 設 修 繕 料  14,000,000円

 

 19.
負担金補助
及び交付金 59,013 ◎　負 担 金  △1,327,000円

○ 　私立保育園管理費負担金  △1,327,000円

◎　補 助 金  60,340,000円

○ 　簡易保育園関係補助金  11,590,000円

○ 　私立保育園施設整備費補助金  48,750,000円

 12.
役 務 費 702 ◎　手 数 料  702,000円

○ 　障害児通所給付費支払手数料  702,000円

 20.
扶 助 費 46,014 ◎　その他扶助費  46,014,000円

○ 　障害児通所給付費  46,014,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 34 ◎　償 還 金  34,000円

○ 　児童手当県負担金償還金  34,000円

 18.
備品購入費 434 ◎　事業用機械器具費  434,000円

 18.
備品購入費 1,961 ◎　事業用機械器具費  1,961,000円

 18.
備品購入費 1,313 ◎　事業用機械器具費  1,313,000円

 

 13.
委 託 料 △4,993 ◎　委 託 料  △4,993,000円

○ 　セーフティネット支援対策等事業委託料 

  △4,993,000円



― ―26

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
扶 助 費 10,981,785 1,354,058 12,335,843 834,914 0 0 519,144

 4.
衛 生 費 22,605,832 9,179 22,615,011 0 0 0 9,179

 1.
保 健 衛 生 費 11,504,586 10,437 11,515,023 0 0 0 10,437

 2.
保 健
センター費 748,827 △1,242 747,585 0 0 0 △1,242

 7.
霊 園 費 80,616 11,679 92,295 0 0 0 11,679

 2.
健康スポーツ費 705,915 △2,058 703,857 0 0 0 △2,058

 3.
ス ポ ー ツ
施 設 費 396,698 △2,058 394,640 0 0 0 △2,058



― ―27

節
説  明

区 分 金 額

千円

 23.
償還金利子
及び割引料 10,134 ◎　償 還 金  10,134,000円

○ 　セーフティネット支援対策等事業費国庫補助金償還金 

  10,134,000円

 20.
扶 助 費 1,138,218 ◎　生 活 扶 助 費  420,106,000円

◎　住 宅 扶 助 費  227,454,000円

◎　医 療 扶 助 費  490,658,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 215,840 ◎　償 還 金  215,840,000円

○ 　生活保護扶助費国庫負担金償還金  215,840,000円

 

 

 13.
委 託 料 △1,242 ◎　委 託 料  △1,242,000円

○ 　施設管理等委託料  △1,242,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 8,977 ◎　補 助 金  8,977,000円

○ 　返還墓地助成金  8,977,000円

 23.
償還金利子
及び割引料 2,702 ◎　還 付 金  2,702,000円

 

 13.
委 託 料 △2,058 ◎　委 託 料  △2,058,000円

○ 　施設管理委託料  △2,058,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
清 掃 費 9,924,373 800 9,925,173 0 0 0 800

 6.
ク リ ー ン
センター費 1,888,584 800 1,889,384 0 0 0 800

 7.
商 工 費 1,485,000 △2,672 1,482,328 0 0 0 △2,672

 1.
商 工 費 1,485,000 △2,672 1,482,328 0 0 0 △2,672

 2.
商 工 業
振 興 費 1,263,397 △2,672 1,260,725 0 0 0 △2,672

 8.
土 木 費 14,482,762 26,273 14,509,035 0 25,200 2,000 △927

 1.
土 木 管 理 費 1,753,444 28,414 1,781,858 0 25,200 2,000 1,214

 2.
建築指導費 51,399 2,000 53,399 0 0 2,000 0

 3.
土木総務費 1,421,350 26,414 1,447,764 0 25,200 0 1,214
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 19.
負担金補助
及び交付金 800 ◎　負 担 金  800,000円

○ 　環境保全協力負担金  800,000円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 △2,672 ◎　負 担 金  △2,672,000円

○ 　アイ・リンクタウン展望施設管理費等負担金 

  △2,672,000円

 

 

 13.
委 託 料 2,000 ◎　委 託 料  2,000,000円

○ 　緊急安全代行措置委託料  2,000,000円

 12.
役 務 費 157 ◎　手 数 料  157,000円

○ 　不動産鑑定手数料  157,000円

 15.
工事請負費 25,200 ◎　補 修 工 事 費  25,200,000円

○ 　塩浜護岸施設災害復旧工事費  25,200,000円

 17.
公 有 財 産
購 入 費 61 ◎　土 地 購 入 費  61,000円

○ 　道路用地購入費  61,000円

 22.
補 償 補 塡
及び賠償金 996 ◎　補 償 金  996,000円

○ 　家屋等移転補償金  996,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
道 路 橋
り ょ う 費 2,205,415 24,554 2,229,969 0 0 0 24,554

 4.
交通対策費 986,318 24,554 1,010,872 0 0 0 24,554

 3.
河 川 費 631,786 △6,878 624,908 0 0 0 △6,878

 2.
水路改良費 279,885 △11,878 268,007 0 0 0 △11,878

 4.
排 水 施 設
管 理 費 322,482 5,000 327,482 0 0 0 5,000

 4.
都 市 計 画 費 9,892,117 △19,817 9,872,300 0 0 0 △19,817

 2.
都市整備費 13,491 △1,340 12,151 0 0 0 △1,340

 3.
街路事業費 1,335,709 △24,477 1,311,232 0 0 0 △24,477

 5.
公 園 費 1,095,567 6,000 1,101,567 0 0 0 6,000

 9.
消 防 費 5,575,000 △5,670 5,569,330 0 0 0 △5,670

 1.
消 防 費 5,575,000 △5,670 5,569,330 0 0 0 △5,670

 1.
常備消防費 5,092,661 △5,670 5,086,991 0 0 0 △5,670
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 11.
需 用 費 25,000 ◎　光 熱 水 費  25,000,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △446 ◎　負 担 金  △446,000円

○ 　自転車等駐車場関係負担金  △446,000円

 

 17.
公 有 財 産
購 入 費 △11,878 ◎　土 地 購 入 費  △11,878,000円

○ 　河川拡幅用地購入費  △11,878,000円

 11.
需 用 費 5,000 ◎　施 設 修 繕 料  5,000,000円

 

 27.
公 課 費 △1,340 ◎　消 費 税  △1,340,000円

 13.
委 託 料 △24,477 ◎　委 託 料  △24,477,000円

○ 　都市計画道路３・４・18号整備事業委託料 

  △24,477,000円

 11.
需 用 費 6,000 ◎　施 設 修 繕 料  6,000,000円

○ 　本 庁 分  3,000,000円

○ 　支 所 分  3,000,000円

 

 

 12.
役 務 費 △5,670 ◎　通 信 運 搬 費  △5,670,000円

○ 　位置情報通知システム使用料  △5,670,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 10.
教 育 費 14,224,204 △129,962 14,094,242 0 4,000 0 △133,962

 1.
教 育 総 務 費 3,047,760 △45,102 3,002,658 0 0 0 △45,102

 4.
教 育
センター費 139,557 △45,102 94,455 0 0 0 △45,102

 2.
小 学 校 費 2,609,892 △68,340 2,541,552 0 0 0 △68,340

 1.
学校管理費 1,962,536 △16,827 1,945,709 0 0 0 △16,827

 2.
教育振興費 291,731 △30,888 260,843 0 0 0 △30,888

 3.
学校建設費 355,625 △20,625 335,000 0 0 0 △20,625
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 12.
役 務 費 △1,839 ◎　通 信 運 搬 費  △1,839,000円

○ 　回 線 使 用 料  △1,839,000円

 13.
委 託 料 △29,159 ◎　委 託 料  △29,159,000円

○ 　ＩＴ活用サポート業務委託料  △231,000円

○ 　学校コンピューターネットワークシステム構築保守委託料 

  △28,928,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △14,104 ◎　賃 借 料  △14,104,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  △14,104,000円

 

 13.
委 託 料 △16,827 ◎　委 託 料  △16,827,000円

○ 　校舎耐震補強設計委託料  △16,827,000円

 12.
役 務 費 △6,380 ◎　通 信 運 搬 費  △6,380,000円

○ 　回 線 使 用 料  △6,380,000円

 13.
委 託 料 △13,180 ◎　委 託 料  △13,180,000円

○ 　学校コンピューターネットワークシステム構築保守等委託料 

  △13,180,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △11,328 ◎　賃 借 料  △11,328,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  △11,328,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △20,625 ◎　借 上 料  △20,625,000円

○ 　国分小学校仮設校舎借上料  △20,625,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3.
中 学 校 費 1,939,371 △16,244 1,923,127 0 0 0 △16,244

 1.
学校管理費 901,226 △1,612 899,614 0 0 0 △1,612

 2.
教育振興費 194,386 △14,632 179,754 0 0 0 △14,632

 7.
社 会 教 育 費 3,485,614 △276 3,485,338 0 4,000 0 △4,276

 1.
社 会 教 育
総 務 費 1,127,460 △2,541 1,124,919 0 0 0 △2,541

 2.
文 化 財 費 229,554 3,709 233,263 0 4,000 0 △291

 4.
図 書 館 費 547,631 △1,444 546,187 0 0 0 △1,444

歳 出 合 計 134,345,288 2,119,885 136,465,173 1,401,409 29,200 3,254 686,022
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 13.
委 託 料 △1,612 ◎　委 託 料  △1,612,000円

○ 　施設管理等委託料  △1,612,000円

 12.
役 務 費 △3,338 ◎　通 信 運 搬 費  △3,338,000円

○ 　回 線 利 用 料  △3,338,000円

 13.
委 託 料 △5,419 ◎　委 託 料  △5,419,000円

○ 　学校コンピューターネットワークシステム構築保守等委託料 

  △5,419,000円

 14.
使用料及び
賃 借 料 △5,875 ◎　賃 借 料  △5,875,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料  △5,875,000円

 

 13.
委 託 料 △2,541 ◎　委 託 料  △2,541,000円

○ 　学校プール開放事業委託料  △2,541,000円

 17.
公 有 財 産
購 入 費 3,709 ◎　土 地 購 入 費  3,709,000円

○ 　史跡曽谷貝塚用地購入費  3,709,000円

 19.
負担金補助
及び交付金 △1,444 ◎　負 担 金  △1,444,000円

○ 　市川駅南口図書館管理費等負担金  △1,444,000円
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款 項 事　 業 　名

　　全　　　　　　体　　　　　　計

年　度 年 　割 　額

左　　 の　　 財　　 源　　 内

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

継続費についての平成22年度末までの支出

の見込み及び平成24年度以降の支出予定額 （変　更）

土 木 費 都 市
計 画 費

都市計画道路
３・ ４・18 号
京 成 線 直 下
横 断 部 築 造
整 備 事 業

22 240,000 113,500 107,150 0

23 898,000 404,000 363,600 0

24 809,550 310,000 279,000 0

25

補正前

296,650 117,000 105,300 0

補正後

569,500 260,000 234,000 0

26

補正前

― ― ― ―

補正後

104,400 25,000 22,500 0

計

補正前

2,244,200 944,500 855,050 0

補正後

2,621,450 1,112,500 1,006,250 0



― ―37

　画
平成22年度

末 ま で の

支 出 額

平成23年度

末 ま で の

支 出

(見 込)額

平成24年度

支 出

予 定 額

平成24年度

末 ま で の

支 出

予 定 額

平成25年度

以 降

支 出

予 定 額

継 続 費 の

総 額 に

対 す る

進 捗 率

　　訳

一 般 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

額、平成23年度末までの支出額又は支出額

並びに事業の進行状況等に関する調書

19,350 138,453 138,453 138,453 5.3

130,400 682,531 682,531 26.0

220,550 1,126,566 1,126,566 43.0

74,350 296,650

75,500 569,500 21.7

―

56,900 104,400 4.0

444,650 138,453 820,984 1,126,566 1,947,550 296,650

502,700 138,453 820,984 1,126,566 1,947,550 673,900 100.0
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議案第 45 号

平成 24 年度市川市下水道事業特別会計補正予算（第 1号）

　平成 24 年度市川市の下水道事業特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 13,164 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 9,316,164 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　平成 24 年 11 月 30 日提出

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 9,303,000 13,164 9,316,164

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 9,303,000 13,164 9,316,164

5.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

1.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

1.
下 水 道 事 業 費 5,939,922 13,164 5,953,086

1.
総 務 管 理 費 831,165 26,783 857,948

3.
下水道築造費 2,111,487 △ 13,619 2,097,868
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

平成24年度市川市下水道事業特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

5.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

歳 入 合 計 9,303,000 13,164 9,316,164

1.
下水道事業費 5,939,922 13,164 5,953,086 0 0 0 13,164

歳 出 合 計 9,303,000 13,164 9,316,164 0 0 0 13,164
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 5.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

 1.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

 1.
繰 越 金 130,000 13,164 143,164

 1.
繰 越 金 13,164

歳 入 合 計 9,303,000 13,164 9,316,164
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説  明

○ 　前年度繰越金  13,164,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1.
下 水 道 事 業 費 5,939,922 13,164 5,953,086 0 0 0 13,164

 1.
総 務 管 理 費 831,165 26,783 857,948 0 0 0 26,783

 1.
一般管理費 831,165 26,783 857,948 0 0 0 26,783

 3.
下水道築造費 2,111,487 △13,619 2,097,868 0 0 0 △13,619

 1.
下 水 道
事 業 費 2,111,487 △13,619 2,097,868 0 0 0 △13,619

歳 出 合 計 9,303,000 13,164 9,316,164 0 0 0 13,164
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 27.
公 課 費 26,783 ◎　消 費 税  26,783,000円

 

 13.
委 託 料 △13,619 ◎　委 託 料  △13,619,000円

○ 　事業計画策定委託料  △13,619,000円
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議案第 46 号

平成 24 年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 2号）

　平成 24 年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところ

による。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 557,189 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 20,855,791 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　平成 24 年 11 月 30 日提出

　

　

市川市長　　　大 久 保 　 博　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 20,298,602 557,189 20,855,791

1.
保 険 料 4,772,670 △ 85 4,772,585

1.
介 護 保 険 料 4,772,670 △ 85 4,772,585

3.
国 庫 支 出 金 3,843,882 78,446 3,922,328

1.
国 庫 負 担 金 3,453,544 70,308 3,523,852

2.
国 庫 補 助 金 390,338 8,138 398,476

4.
支払基金交付金 5,585,166 161,396 5,746,562

1.
支払基金交付金 5,585,166 161,396 5,746,562

5.
県 支 出 金 3,005,015 79,285 3,084,300

1.
県 負 担 金 2,779,689 79,285 2,858,974

7.
繰 入 金 3,054,237 205,267 3,259,504

1.
一般会計繰入金 2,998,936 69,568 3,068,504

2. 介護保険事業財政
調整基金繰入金 55,301 135,699 191,000

8.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483

1.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483
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　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 20,298,602 557,189 20,855,791

2.
保 険 給 付 費 19,179,175 556,537 19,735,712

1. 介護サービス
等 諸 費 17,523,941 556,537 18,080,478

5.
諸 支 出 金 24,563 652 25,215

2. 災害臨時特例利用者
負担額軽減支援事業費 ― 652 652
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平成24年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1.
保 険 料 4,772,670 △ 85 4,772,585

3.
国 庫 支 出 金 3,843,882 78,446 3,922,328

4.
支 払 基 金 交 付 金 5,585,166 161,396 5,746,562

5.
県 支 出 金 3,005,015 79,285 3,084,300

7.
繰 入 金 3,054,237 205,267 3,259,504

8.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483

歳 入 合 計 20,298,602 557,189 20,855,791

2.
保 険 給 付 費 19,179,175 556,537 19,735,712 156,994 0 161,396 238,147

5.
諸 支 出 金 24,563 652 25,215 652 0 0 0

歳 出 合 計 20,298,602 557,189 20,855,791 157,646 0 161,396 238,147
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 1.
保 険 料 4,772,670 △85 4,772,585

 1.
介 護 保 険 料 4,772,670 △85 4,772,585

 1.
第 １ 号
被 保 険 者
保 険 料

4,772,670 △85 4,772,585

 2.
現 年 度 分
普 通 徴 収
保 険 料

△85

 3.
国 庫 支 出 金 3,843,882 78,446 3,922,328

 1.
国 庫 負 担 金 3,453,544 70,308 3,523,852

 1.
介護給付費
負 担 金 3,453,544 70,308 3,523,852

 1.
現 年 度 分 70,308

 2.
国 庫 補 助 金 390,338 8,138 398,476

 1.
調整交付金 255,084 7,401 262,485

 1.
現 年 度 分
調 整 交 付 金 7,401

 4.
介 護 保 険
災 害 臨 時
特例補助金

― 737 737

 1.
介 護 保 険
災 害 臨 時
特 例 補 助 金

737

 4.
支 払 基 金 交 付 金 5,585,166 161,396 5,746,562

 1.
支払基金交付金 5,585,166 161,396 5,746,562

 1.
介護給付費
交 付 金 5,561,961 161,396 5,723,357

 1.
現 年 度 分 161,396

 5.
県 支 出 金 3,005,015 79,285 3,084,300

 1.
県 負 担 金 2,779,689 79,285 2,858,974

 1.
介護給付費
負 担 金 2,779,689 79,285 2,858,974

 1.
現 年 度 分 79,285
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説  明

○ 　現年度分普通徴収保険料  △85,000円

○ 　現年度分介護給付費負担金  70,308,000円

○ 　現年度分調整交付金  7,401,000円

○ 　介護保険災害臨時特例補助金  737,000円

○ 　現年度分介護給付費交付金  161,396,000円

○ 　現年度分介護給付費負担金  79,285,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

 7.
繰 入 金 3,054,237 205,267 3,259,504

 1.
一般会計繰入金 2,998,936 69,568 3,068,504

 1.
介護給付費
繰 入 金 2,397,396 69,568 2,466,964

 1.
介 護 給 付 費
繰 入 金 69,568

 2.
介護保険事業
財政調整基金
繰 入 金

55,301 135,699 191,000

 1.
介護保険事業
財政調整基金
繰 入 金

55,301 135,699 191,000

 1.
介護保険事業
財政調整基金
繰 入 金

135,699

 8.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483

 1.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483

 1.
繰 越 金 15,603 32,880 48,483

 1.
繰 越 金 32,880

歳 入 合 計 20,298,602 557,189 20,855,791
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説  明

○ 　介護給付費繰入金  69,568,000円

○ 　介護保険事業財政調整基金繰入金  135,699,000円

○ 　前年度繰越金  32,880,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
款 項 目 国 　 県

支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.
保 険 給 付 費 19,179,175 556,537 19,735,712 156,994 0 161,396 238,147

 1.
介 護
サ ー ビ ス 等
諸 費

17,523,941 556,537 18,080,478 156,994 0 161,396 238,147

 1.
居 宅 介 護
サ ー ビ ス
給 付 費

9,807,241 556,537 10,363,778 156,994 0 161,396 238,147

 5.
諸 支 出 金 24,563 652 25,215 652 0 0 0

 2.
災害臨時特例
利用者負担額
軽減支援事業費

― 652 652 652 0 0 0

 1.
災 害 臨 時
特例利用者
負担額軽減
支援事業費

― 652 652 652 0 0 0

歳 出 合 計 20,298,602 557,189 20,855,791 157,646 0 161,396 238,147
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節
説  明

区 分 金 額

千円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 556,537 ◎　負 担 金  556,537,000円

 

 

 19.
負担金補助
及び交付金 652 ◎　負 担 金  577,000円

◎　交 付 金  75,000円

 


